
Doplňující informace k dalším aktivitám v cca 40 objektech NPÚ 

Na více než čtyřiceti vybraných objektech ve správě NPÚ budou probíhat dílčí aktivity 

reflektující v místě zachované předměty, dokumenty či témata. Například na zámku v Českém 

Krumlově bude nově prezentován příběhu zlatého Eggenberského kočáru, který byl vytvořen 

v Římě v roce 1638. Zámek Kynžvart připomene rozličnými aktivitami roli knížete Klementa 

Václava Metternicha v evropské diplomacii a bude zároveň centrem letošní Hradozámecké noci 

poslední srpnovou sobotu (25. srpna 2018). Zámek Červená Lhota vzpomene posledního 

rakousko-uherského velvyslance ve Vatikánu, prince Johanna Schönburg-Hartensteina, 

prohlídková trasa zákupského zámku bude obohacena o tři reinstalované pokoje, které 

připomenou osobnost Orlíka, vévody zákupského. 
  
Nabídku prohlídkových tras jednotlivých objektů rozšíří i dílčí tematické výstavy a chybět 

nebudou ani speciální kulturní akce a prohlídky. Výstava na zámku Hradec nad Moravicí 

zmapuje životní příběh diplomata Karla Maxmiliána VI. knížete Lichnovského. 

Výstava Vchynský – diplomat ve službách Valdštejna v Benešově nad Ploučnicí pak bude 

reflektovat roli hraběte Viléma Kinského ze Vchynic a Tetova v letech 1630–1634 při spiknutí 

Albrechta z Valdštejna proti císaři Ferdinandovi II. Štýrskému. Kostýmované prohlídky 

Duchcova připomenou nejznámějšího milovníka Giacoma Casanovu jako intrikána, špiona a 

diplomata. Další speciální prohlídky nabídne např. Hrádek u Nechanic, Hrubý Rohozec, 

Horšovský Týn, Jaroměřice nad Rokytnou, Kunštát, Kynžvart, Lysice, Mnichovo Hradiště, 

Mníšek pod Brdy, klášter Plasy, Litice, Velké Březno a další památky. 

 


